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Velbesøgt generalforsamling med projektstatus 

Årets generalforsamling fandt sted lørdag den 20. maj, 

og 21 af Støtteforeningens medlemmer deltog. Heri-

blandt var der flere nye ansigter, og de var med til at 

gøre det til en herlig begivenhed. Referat m.m. kan læses 

på https://selvhjaelp-uganda.dk/om-foreningen/gene-

ralforsamling/referater-og-aarsberetninger/.  

Der blev som afslutning på generalforsamlingen givet en 

præsentation af status i det store igangværende IASAD-

projekt. Den kan ses her: https://selvhjaelp-uganda.dk/ 

wp-content/uploads/2023/05/CSP-projektet-Inte-

grated-Agricultural-SAD-Project-Isingiro-GF-2023.pdf. 

Genbrugelige hygiejnebind hjælper fortsat skolepiger 

Vi har i august overført 17.400 kr. til den årlige fornyelse af ReusePads-ordningen, hvor 510 skolepiger og unge 

kvinder forsynes med årssæt af genbrugelige hygiejnebind, så de kan passe deres skole m.v. under deres men-

struation. 18 medlemmer af Støtteforeningen er sponsorer af denne ordning. Kontakt os, hvis du vil være med! 
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Inspektion af IASAD-projektet i Uganda    

Tre repræsentanter fra Støtteforeningen i skikkelse af 

CISU-kontaktperson Sanne Kronholm Jensen og for-

mand Mikkel Juul Larsen fra bestyrelsen samt medlem 

Kenneth Faber Kristensen var fra den 19. til den 25. juli 

i Isingiro for at tilse IASAD-projektet, som foreningen 

driver sammen med Mend the Broken Hearts Uganda 

(MBHU) med støtte fra Civilsamfundspuljen. Der blev ta-

get rigtig godt imod gæsterne, som fik et grundigt og po-

sitivt indblik i projektet under besøg hos deltagerne og 

møder med projektpersonalet fra MBHU. Læs mere i ar-

tiklerne herunder og se billeder fra turen på https:// 

selvhjaelp-uganda.dk/billeder/ugandabesoeg-2023/. 

 

Stærke og håndgribelige indvirkninger bevidnet 

De tre rejsende besøgte 12 landsbyer i indsatsområdets 

tre landkommuner og mødtes med 16 af projektets selv-

hjælpsgrupper, som nu tæller 121 grundet succesfuld 

udbredelse via solidaritetskæden. Grupperne viste vir-

kelig stærkt sammenhold og flotte interne opsparinger 

med gode investeringer som resultat. De har haft stor 

gavn af at organisere sig i sammenslutninger og derved 

opnået vidensdeling og bedre afsætningsmuligheder for 

deres produkter, som de desuden har skabt mange nye 

og forbedrede af. Deltagerne berettede om større høst-

udbytter, flere indtægtskilder, forbedrede ernæringstil-

stande, mindre vold og bedre vilkår for kvinder og børn.  

Under besøget blev der lagt særlig vægt på evaluering af investeringer foretaget af projektdeltagerne for de 

midler, de har fået adgang til igennem spare-låne-aktiviteten i deres grupper. De opsparede penge var blevet 

brugt til fornuftige ting som skolegang og uddannelse, madrasser og sengetøj, ernæring og medicin samt gød-

ning og specialfoder til husdyr. I mange grupper var der indkøbt en ged til hver husstand, og i alle grupper havde 

medlemmer etableret individuelle husdyrhold med geder, svin, får, kvæg eller høns. Der var også investeret i 

frugtplantager, biavl, dambrug, marker og køkkenhaver med nye afgrøder, små butikker og symaskiner. 

 

Meget positiv konklusion på projekttilsynet   

På baggrund af besøget kunne der udtrykkes stor til-

fredshed med implementeringen af IASAD-projektet. 

Der blev foretaget finansielt tilsyn, hvor der blev konsta-

teret fin dokumentation samt tilfredsstillende forklarin-

ger, besvarelse af spørgsmål og opfølgning på tilsynet i 

2021. Der blev oplevet rigtig gode fremskridt i alle pro-

jektets aspekter, ikke mindst med hensyn til kloge inve-

steringer blandt deltagerne (f.eks. SaWa Bag som på sto-

len foran projektleder Rogers Ampumuza på billedet). Et 

møde med projektstyregruppen gav en god evaluering 

og forventes at sikre en hensigtsmæssig afslutning af 

projektet og videre udbredelse af dets koncepter.  
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Informationsvideo om IASAD-projektet fremstillet   

Under tilsynsbesøget lavede Kenneth optagelser, som 

efter hjemkomsten er blevet klippet sammen til en infor-

mationsvideo om projektet. Bevillingen fra Civilsam-

fundspuljen er på 1,9 mio. kr., og en lille del af midlerne 

skal bruges på oplysning, så offentligheden kan se, at 

indsatsen gør en forskel. I videoen forklares og illustre-

res mange af projektets koncepter, ligesom seeren får et 

indblik i forholdene i indsatsområdet og betydningen af 

projektet for de mange tusinde involverede. Videoen er 

tilgængelig for alle på YouTube: https://www.you-

tube.com/watch?v=aRveED4bXAc. Brug 12 minutter på 

at se den, og del den gerne i din bekendtskabskreds! 

Du gør en forskel, når du betaler kontingent! 

I Uganda er 40 kr. mange penge, og derfor kan kontingentet fra hvert eneste medlem af Støtteforeningen virkelig 

mærkes. Det er desuden vigtigt for foreningen at have mange medlemmer. I skrivende stund mangler vi at mod-

tage 50 kontingentbetalinger for at komme over de 300 betalende medlemmer, som kræves for at opretholde 

godkendelsen til, at man kan få skattefradrag for sine gavebidrag til foreningen. Hvis du eller nogen i din familie 

endnu ikke har fornyet medlemskabet for 2023-2024, vil vi derfor blive rigtig glade for at modtage kontingentet 

på de 40 kr. pr. person via MobilePay-nummer 82393 eller bankkonto 6845 0001340142. Bemærk, at kontin-

gentstigningen til 75 kr., som blev vedtaget på generalforsamlingen i år, først træder i kraft i 2024. Man er dog 

som altid velkommen til at lægge et gavebeløb oven i kontingentet.  

Tusind tak for din opbakning og støtte til foreningen! Vi ønsker dig et rigtig godt efterår! 

Med venlig hilsen  

bestyrelsen for  

Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda 

 

 
 

 

 

Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda er en uafhængig forening, hvis formål er at fremme overlevelse, beskyttelse  
og udvikling af trængte og udsatte mennesker i Uganda. Støtten sker primært gennem selvhjælpsorganisationen  

Mend the Broken Hearts Uganda, der via sine humanitære og almenvelgørende projekter i det sydvestlige Uganda  
forvalter midlerne til gavn for de mest trængende i befolkningen. Bidrag til foreningen er skattefradragsberettigede. 
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